
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Priemonės „Subsidijos įmonėms, 

veikiančioms itin paveiktuose sektoriuose, siekiant sušvelninti energijos kainų 

padidėjimo padarinius“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo “ (toliau – 

Aprašas) projektas (toliau – Projektas).  

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Sušvelninti infliacinius energijos kainų padidėjimo padarinius įmonėms ir padėti joms 

atlaikyti staigų išlaidų padidėjimą dėl dabartinės krizės ir sumažinti infliacinį energijos 

kainų padidėjimo spaudimą. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai 

Priimtas Projektas turės teigiamą įtaką verslo sričiai ir Lietuvos ekonomikai, nes 

siūloma priemone bus paremtos karo Ukrainoje nulemtos  krizės, dėl išaugusių dujų ir 

elektros kainų, padarinius labiausiai jaučiančios energijai imlios įmonės, t. y. įmonės, 

veikiančios itin paveiktuose sektoriuose (toliau - įmonė, pareiškėjas). Nutarimo 

projektu tvirtinamo Aprašo priede nurodyti sektoriai (pagal pagrindinės ekonominės 

veiklos pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus įsakymu tvirtinamą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK 2 red.) kodus) parinkti atsižvelgiant į 2022 m. kovo 23 d. Europos Komisijos 

komunikato Nr. 2022/C 131 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų 

ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“ 

priedą. Tokios įmonės susiduria su karo Ukrainoje sąlygota ekonomine krize dėl 

išaugusių dujų ir elektros kainų, kadangi savo veikloje naudoja daug energetinių 

resursų.  

Gautos subsidijos  padės įmonėms išlaikyti jų konkurencingumą, padės užtikrinti 

veiklos tęstinumą, o įmonių gebėjimas toliau plėtoti ekonominę veiklą prisidės prie 

darbo vietų išlaikymo, bendro Lietuvos Respublikos konkurencingumo Europos 

Sąjungoje išlaikymo. Tik užtikrinus įmonių gebėjimą toliau vystyti veiklą, bus galima 

įveikti neigiamus ekonominius padarinius ir sugrįžti prie tvaraus ilgalaikio ekonominio 

augimo. 

 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Projektui įgyvendinti numatyta skirti 30 mln. Eur (trisdešimt milijonų eurų) valstybės 

biudžeto lėšų. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Projektas tiesioginio poveikio administracinei naštai neturi. 

  

Poveikis 

konkurencijos 

sąlygoms 

 

Vadovaujantis Sprendimų poveikio konkurencijai vertinimo gairių, parengtų Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos, 7.4 papunkčiu, vertinant, ar sprendimas gali daryti 

poveikį konkurencijai ir atliekant tokio poveikio vertinimą, pirmiausiai turėtų būti 

atsakoma į klausimus, ar: 

• siūlomas sprendimas tiesiogiai nepaveiks ūkio subjektų įėjimo į rinką; 

• siūlomas sprendimas netiesiogiai nepaveiks ūkio subjektų įėjimo į rinką; 

• siūlomas sprendimas nepaveiks ūkio subjektų galimybių konkuruoti; 

• siūlomas sprendimas nepaveiks ūkio subjektų paskatų veiksmingai konkuruoti.  

Projektas neturės įtakos nei tiesiogiai, nei netiesiogiai ūkio subjektų galimybėms įeiti į 

rinką, joje išlikti ar iš jos išeiti, kadangi Projektu nesudaroma galimybė draudžianti 

kitiems ūkio subjektams veikti toje rinkoje, taip pat Projektas nesukurs papildomų 

įėjimo į rinką (ar išėjimo iš jos) kaštų.  

Projektas vienodai taikomas visiems pareiškėjams, kurie savo veikloje naudoja daug 



energetinių resursų. Tokiems pareiškėjams palyginus su kitomis, ne tiek energijai 

imliomis, įmonėmis yra sudėtinga padengti elektros energijos, dujų sąskaitas, jų 

konkurencingumas lyginant su kitomis įmonėmis yra mažesnis, todėl suteikta subsidija 

leis įmonėms toliau tęsti veiklą ir išlaikyti jų konkurencingumą., prisidės prie darbo 

vietų išlaikymo.   

Kadangi Projektu tvirtinama priemonė skirta įmonėms, kurios savo veikloje naudoja 

daug energetinių resursų, todėl ši priemonė orientuota būtent į tokį pareiškėjų ratą, kad 

priemonės reikalavimai užtikrintų priemonės tikslą. Tačiau pažymėtina ir tai, kad 

priemonė skirta įvairaus dydžio įmonėms, kurios atitinka Projekte nustatytus 

reikalavimus.  

Taigi, atlikus sprendimų poveikio konkurencijai vertinimą, į keltus klausimus buvo 

atsakyta neigiamai, todėl, vadovaujantis Sprendimų poveikio konkurencijai vertinimo 

gairių 7.8 papunkčiu (Jeigu atsakymai į visus klausimus yra neigiami, mažai tikėtina, 

kad siūlomas sprendimas darys poveikį konkurencijai ir kad toks poveikis bus 

neigiamas, todėl tolesnis sprendimo poveikio konkurencijai vertinimas gali būti 

nebeatliekamas), Projektas nedaro poveikio konkurencijai, todėl tolesnis vertinimas 

atliekamas nebus. 

 

Kita svarbi informacija 

Teisės aktų nustatyta tvarka Projektas teikiamas derinti suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei.  

* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizė, nurodykite ir pateikite 

sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą projektą. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Kristina Liublinskienė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyrius  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 652 09 096 

Kristina.Liublinskiene@eimin.lt 

 

_______________ 


